



Poder Executivo Municipal
"Palácio João Rodrigues Vianna"

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Mapa Comparativo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI - PA

LOTE 02 – POLO ESCOLA BACURI										EMPRESAS				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ROTAS	TRANSPORTE	KM/MI/MÊS	LOCAL	Oliveira & Silva		AS Construtora		Inova Construção		UNIT	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL		
					VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL					
16	Marajateua P/ Escola Bacuri	Moto	220	Marajateua	R\$ 2,70	R\$ 594,00	R\$ 2,80	R\$ 616,00	R\$ 2,74	R\$ 602,80	R\$ 2,75	R\$ 604,27	R\$ 7.251,20		

17	Guajará P/ Escola Bacuri	Moto	440	Guajará	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
18	Cuniosidade P/Escola Lauro Carnezin	Rabeta	460	Cuniosidade	R\$ 7,25	R\$ 3.335,00	R\$ 7,40	R\$ 3.404,00	R\$ 7,35	R\$ 3.381,00	R\$ 7,33	R\$ 3.373,33	R\$ 40.480,00
19	Água Boa/ Escola Lauro Carnezin	Moto	1540	Água Boa	R\$ 2,70	R\$ 4.158,00	R\$ 2,80	R\$ 4.312,00	R\$ 2,74	R\$ 4.219,60	R\$ 2,75	R\$ 4.229,87	R\$ 50.758,40
20	Guajará P/Escola Bom Jesus	Moto	440	Guajará	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
21	Guajará P/Escola Bacuri	Moto	440	Guajará	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
22	São Lisbão P/Escola Bom Jesus	Moto	440	São Lisbão	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
23	Paraiso P/Escola Bacuri	Moto	440	Paraiso	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
24	Gurita P/Escola Bacuri	Moto	440	Gurita	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
25	Japum P/Escola Bacuri	Moto	440	Japum	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
26	Srº Antônio Do Mato P/Escola Bacuri	Moto	440	Srº Antônio do mato	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
27	Srº Antônio Do Mato P/Escola Bacuri	Moto	440	Srº Antônio do mato	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
28	Anexo Monte Sinai	Rabeta	440	Anexo Monte Sinai	R\$ 7,25	R\$ 3.190,00	R\$ 7,40	R\$ 3.256,00	R\$ 7,35	R\$ 3.234,00	R\$ 7,33	R\$ 3.226,67	R\$ 38.720,00
29	Srº Antônio Do Mato P/Escola Bacuri	Moto	440	Srº Antônio do mato	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
30	Srº Antônio Do Mato P/Escola Bacuri	Moto	440	Srº Antônio do mato	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
31	Água Boa	Moto	440	Água Boa	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
32	Água Boa	Moto	440	Água Boa	R\$ 2,70	R\$ 1.188,00	R\$ 2,80	R\$ 1.232,00	R\$ 2,74	R\$ 1.205,60	R\$ 2,75	R\$ 1.208,53	R\$ 14.502,40
LOTE 02 - POLO BACURI - TOTAL													
													R\$ 27.145,07
													R\$ 325.740,80

LOTE 03 - POLO ESCOLA GURUPÁ										EMPRESAS					MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ROTAS	TRANSPORTE	KM/MI/MÊS	LOCAL	Oliveira & Silva		AS Construtora		Inova Construção		UNIT	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL			
					VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL						
33	Alto Gurupá P/ Escola	Rabeta	800	Alto Gurupá	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00	R\$ 7,33	R\$ 5.866,67	R\$ 70.400,00			
34	Escola Baixo Arari	Lancha	600	Baixo Arari	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00	R\$ 8,38	R\$ 5.026,00	R\$ 60.312,00			
35	P/Escola Rio Gurupá	Lancha	350	Rio Gurupá	R\$ 8,35	R\$ 2.922,50	R\$ 8,45	R\$ 2.957,50	R\$ 8,33	R\$ 2.915,50	R\$ 8,38	R\$ 2.931,83	R\$ 35.182,00			
36	Escola Baixo Arari	Rabeta	650	Baixo Arari	R\$ 7,25	R\$ 4.712,50	R\$ 7,40	R\$ 4.810,00	R\$ 7,35	R\$ 4.777,50	R\$ 7,33	R\$ 4.766,67	R\$ 57.200,00			
37	P/Escola Baixo Arari	Lancha	700	Baixo Arari	R\$ 8,35	R\$ 5.845,00	R\$ 8,45	R\$ 5.915,00	R\$ 8,33	R\$ 5.831,00	R\$ 8,38	R\$ 5.863,67	R\$ 70.364,00			
38	P/Escola Soledade	Moto	330	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 891,00	R\$ 2,80	R\$ 924,00	R\$ 2,74	R\$ 904,20	R\$ 2,75	R\$ 906,40	R\$ 10.876,80			
39	P/Escola Soledade	Moto	300	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 2,75	R\$ 824,00	R\$ 9.888,00			
40	P/Escola Soledade	Moto	330	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 891,00	R\$ 2,80	R\$ 924,00	R\$ 2,74	R\$ 904,20	R\$ 2,75	R\$ 906,40	R\$ 10.876,80			
41	P/Escola Soledade	Moto	350	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 2,74	R\$ 959,00	R\$ 2,75	R\$ 961,33	R\$ 11.536,00			
42	P/Escola Soledade	Moto	350	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 2,74	R\$ 959,00	R\$ 2,75	R\$ 961,33	R\$ 11.536,00			
43	P/Escola Soledade	Rabeta	650	Soledade	R\$ 7,25	R\$ 4.712,50	R\$ 7,40	R\$ 4.810,00	R\$ 7,35	R\$ 4.777,50	R\$ 7,33	R\$ 4.766,67	R\$ 57.200,00			
44	P/Escola Soledade	Moto	500	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	R\$ 2,75	R\$ 1.373,33	R\$ 16.480,00			
48	P/Boca Soledade	Rabeta	300	Soledade	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00	R\$ 7,33	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00			
49	P/ Escola Soledade	Moto	350	Soledade	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 2,74	R\$ 959,00	R\$ 2,75	R\$ 961,33	R\$ 11.536,00			

20
DO ANEXO

70	Chipaiá, Japuirá E Santo Antônio Do Mato.	Carro	690	Chipaiá	R\$ 5,50	R\$ 3.795,00	R\$ 5,75	R\$ 3.967,50	R\$ 5,68	R\$ 3.919,20	R\$ 5,64	R\$ 3.893,90	R\$ 46.726,80
LOTE 05 – POLO CHIPAIÁ - TOTAL													
												R\$ 27.766,57	R\$ 333.198,80

LOTE 06 – POLO ESCOLA RETIRO GRANDE													
EMPRESAS													
				Oliveira & Silva				AS Construtora				Inova Construção	
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ROTAS	TRANSPORTE	KM/MI/MÊS	LOCAL	VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL	VALOR KM	VALOR MENSAL	UNIT	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
71	Jabutí P/ Escola João Rodrigues Viana	Ônibus	600	Jabutí	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00	R\$ 46.728,00
72	Jauacá	Ônibus	660	Jauacá	R\$ 6,40	R\$ 4.224,00	R\$ 6,60	R\$ 4.356,00	R\$ 6,47	R\$ 4.270,20	R\$ 6,49	R\$ 4.283,40	R\$ 51.400,80
73	Passarão P/ Escola Retiro Grande	Ônibus	880	Retiro Grande	R\$ 6,40	R\$ 5.632,00	R\$ 6,60	R\$ 5.808,00	R\$ 6,47	R\$ 5.693,60	R\$ 6,49	R\$ 5.711,20	R\$ 68.534,40
74	Jará P/ Escola Jará	Ônibus	690	Jará	R\$ 6,40	R\$ 4.416,00	R\$ 6,60	R\$ 4.554,00	R\$ 6,47	R\$ 4.464,30	R\$ 6,49	R\$ 4.478,10	R\$ 53.737,20
75	Piquiá P/ Escola Retiro Grande	Ônibus	880	Jará	R\$ 6,40	R\$ 5.632,00	R\$ 6,60	R\$ 5.808,00	R\$ 6,47	R\$ 5.693,60	R\$ 6,49	R\$ 5.711,20	R\$ 68.534,40
LOTE 06 – POLO RETIRO GRANDE - TOTAL												R\$ 24.077,90	R\$ 288.934,80

Cachoeira do Arari, 17 de junho de 2019.

H. Gama
JOÃO VITOR BARBOSA DA GAMA
 Secretário Municipal de Educação

